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Szanowni Państwo, 
jesteśmy na początku nowej kadencji władz samorządowych. 
21 października do wyborów poszło blisko 60% uprawionych 
do tego mieszkańców Gminy Łomża. To bardzo wysoka fre-
kwencja. Dziękuję Państwu za ten liczny udział w wyborach i za 
to jakiego dokonaliście wyboru. Dzięki Państwu przez kolejne 
pięć lat będę miał przyjemność i zaszczyt stać na czele naszej 
samorządowej wspólnoty. Dziękuję za ogromne poparcie 3 328 
mieszkańców, czyli niemal 66% głosujących. Wierzę, że to 
także ocena mojej dotychczasowej pracy na stanowisku Wójta 
Gminy Łomża. Przez ostatnie cztery lata staraliśmy się czynić 
naszą gminę przyjazną mieszkańcom, gospodarczą, bezpiecz-
ną i aktywną. Udało się zrobić wiele. Zrealizowaliśmy ponad 
170 różnych zadań, w tym 62 inwestycje drogowe. Zbudowali-
śmy i/lub wyremontowaliśmy prawie 15 km dróg asfaltowych, 
nawierzchnie blisko 40 km dróg gruntowych zostały wzmocnio-
ne. Na gminne inwestycje pozyskaliśmy ze środków zewnętrz-
nych prawie 17 milionów złotych dotacji. To tak, jakby na konto 
Gminy Łomża każdego dnia dodatkowo wpływało ponad 11 tys. 
zł. To dzięki nim remontujemy drogi, odnawiamy szkoły, budu-
jemy boiska, place zabaw i siłownie wierząc, że one wszystkie 
przyczyniają się do poprawy warunków życia mieszkańców. 
Przygotowane mamy kolejne inwestycje. Ich realizację będzie-
my rozpoczynać sukcesywnie, zapewniając finansowanie – na 
co liczę -  w maksymalnej wielkości ze środków zewnętrznych.  
W tej chwili 11 naszych projektów jest w trakcie oceny meryto-
rycznej przed przyznaniem zewnętrznego dofinansowania, które 
może wynieść ponad 6 mln 500 tys. zł. 

W ciągu tych minionych czterech lat doświadczałem wspar-
cia wielu osób życzliwych naszej gminie, za co teraz chciałbym 
serdecznie podziękować. Bez tego wsparcia wielu ważnych dla 
mieszkańców inwestycji nie udałoby się zrealizować. Niedaw-
no otrzymaliśmy 70% dofinansowania z Ministerstwa Sportu 

i Turystyki na budowę nowoczesnej sali sportowej przy Szkole 
Podstawowej w Jarnutach.

- Spełniają się nasze marzenia. Bardzo długo czekaliśmy. 
Wydawało się, że nigdy to nie nastąpi – mówiła Grażyna Lusa, 
dyrektor szkoły podstawowej w Jarnutach koło Łomży, gdy  26 
września wieczorem w szkolnym korytarzu podpisywałem umo-
wę z wiceministrem sportu i turystyki Jarosławem Stawiarskim.

Gmina z MSiT na budowę sali dostała 3,4 mln zł.  W „uro-
czystości” uczestniczyli także posłowie Bernadeta Krynicka 
i Kazimierz Gwiazdowski, którzy zaangażowali się w  pomoc, 
abyśmy  mogli otrzymać tę dotację. Z budynku nowej, dużej sali 
gimnastycznej będą korzystały dzieci uczące się w szkole, ale 
będzie ona obiektem samodzielnym, ogólnodostępnym, wyko-
rzystywanym także do zajęć pozalekcyjnych takich jak: SKS, 
zajęcia rekreacyjne, treningi UKS, rozgrywki, itp.  Będzie moż-
na tu organizować imprezy o charakterze rekreacyjnym, wido-
wiskowo-estradowych oraz wystawy dla całej społeczności 
Gminy Łomża.

Prowadzone są budowy obwodnicy Starcy Kupisk i Kona-
rzyc. To dwie największe miejscowości naszej gminy, a obwod-
nicy spowodują, że duży ruch samochodów ominie jej, przy-
czyniając się do poprawy bezpieczeństwa i warunków życia 
mieszkańców. Za chwilę rozpocznie się największa od lat rzą-
dowa inwestycja w regionie - budowa Via Baltica i obwodnicy 
Łomży. Dołożyliśmy starań, aby tereny przyległe były z nią jak 
najlepiej skomunikowane, a rolnicy mieli zapewniony dogodny 
dojazd do swoich pól. Trzy węzły umożliwiające wjazd na tę dro-
gę ekspresową będą na terenie Gminy Łomża. Wierzę, że miesz-
kańcy naszej gminy skorzystają z tej historycznej szansy. 

Aby mieć możliwość realnego wpływu na jakość świadczo-
nych mieszkańcom usług komunalnych, w tym przede wszyst-
kim zapewnienia dostępu do dobrej jakościowo wody pitnej, 
zdecydowaliśmy się na powołanie Zakład Usług Komunalnych 
Gminy Łomża. Wcześniej mieszkańcy gminy często doświad-
czali niedogodności typu: spadki ciśnienia wody w sieci, prze-
rwy w dostawach wody, a czasami nawet dostaw wody mętnej 
o przykrym zapachu. Dramatyczną sytuację sektora wodno-
-kanalizacyjnego w Gminie Łomża potwierdzili niezależni 
eksperci z tej branży. Stąd też decyzja o podjęci największej 
w historii naszej gminy inwestycji związanej z modernizacją 
największych w gminie Stacji Uzdatniania Wody tj. w Podgórzu 
i Starych Modzelach oraz oczyszczalni ścieków. 

Wartość tego projektu to ponad 4 mln 300 tys. zł, ale udało 
nam się pozyskać dotację rzędu 2 mln zł z Programu Rozwo-
ju Obszarów Wiejskich. W ramach innych przedsięwzięć pod-
jęliśmy się rozbudowy sieci wodociągowych o długości blisko 
4 km. Wszystko to ma przyczynić się do poprawy bezpieczeń-
stwa mieszkańców naszej gminy jeżeli chodzi o ilość i jakość 
wody.

Nasz gminny ZUK wykonuje także szereg innych zadań 
takich jak przycinanie gałęzi przy drogach, usuwanie ubytków 
w drogach gminnych, usuwanie odpadów, koszenie placów 
i boisk gminnych itp. 

Dzięki dobrej współpracy z Komendą Miejską Policji 
w Łomży, w siedzibie urzędu Gminy Łomża został otwarty 
Punkt Przyjęć Interesantów. Działa raz w tygodniu – w czwartki 
w godz. 9.00 – 11.00, mieszkańcy gminy przy okazji załatwiania 
spraw urzędowych, mogą spotkać się ze swoimi dzielnicowym. Budowa obwodnicy Starych Kupisk
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Otwarcie takiego punktu było między innymi jednym z postu-
latów wynikających z konsultacji społecznych i spotkań lokal-
nych prowadzonych w ostatnich latach przez łomżyńskich funk-
cjonariuszy na terenie gminy Łomża.Trwają także rozmowy, 
aby na terenie gminy powstał pełnoprawny posterunek Policji. 
W naszej ocenie najlepszą lokalizacją byłaby Wygoda. Ta duża 
miejscowość jest znaczenie oddalona od Łomży, a przebiegają-
ca przez miejscowość droga krajowa nr 63 należy do głównych 
ciągów komunikacyjnych regionu. 

Stopniowo rozbudowywana jest sieć oświetlenia drogowego 
na terenie niemalże wszystkich naszych miejscowości. To zada-
nie, które ma poprawić bezpieczeństwo mieszkańców w pobliżu 
domów. Zgodnie z przyjętą w tej kadencji zasadą, projektując 
budowę, przebudowę czy remont drogi, od razu przewiduje się 
budowę lub przebudowę oświetlenia ulicznego. Zdecydowali-
śmy także, że zamontowane przy drogach oświetlenie uliczne 
ma działać przez całą noc, a nie tylko przez kilka godzin. Aby 
ograniczyć koszty zużycia energii elektrycznej instalujemy 
energooszczędne lampy LED-owe. Uzyskane w ten sposób 
oszczędności chcemy przeznaczać na rozbudowę sieci oświetle-
nia gminy.

Aby poprawić komfort mieszkańcom odwiedzającym Urząd 
Gminy, który zlokalizowany jest w ścisłym centrum miasta 
Łomża, zbudowaliśmy parking na około 60 samochodów. Jest 
on także dostosowany dla osób niepełnosprawnych, którzy 
wreszcie mogą dostać się do urzędu bez pokonywania barier 
architektonicznych. Co ważne i godne podkreślenia, że Gmina 
nie poniosła kosztów związanych ze sporządzeniem projektu 
zadania, który wykonała Krystyna Lipińska – naczelnik Wydzia-
łu Infrastruktury pełniąca jednocześnie nadzór nad robotami 
budowlanymi.

Wszyscy możemy być dumni z działalność Biblioteki 
Publicznej Gminy Łomża. Od lat jest niekwestionowanym 
liderem w województwie podlaskim i zalicza się do krajowej 
czołówki bibliotek w rankingu Instytutu Książki i Rzeczypo-
spolitej. To dzięki jej dyrektor Wiesławie Kłosińskiej, otrzyma-
liśmy 2 mln zł z Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 
na lata 2016-2020 na inwestycję związaną z budową biblioteki 
w Starych Kupiskach oraz remont i modernizację pozostałych 
placówek bibliotecznych w Wygodzie i Konarzycach. Buduje-
my nowoczesne centrum kulturalne odpowiadające standardom 
XXI wieku, dzięki któremu mieszkańcy gminy będą mieli lep-
szy dostęp do kultury, bo dziś rola bibliotek nie sprowadza się 
tylko do wypożyczania książek. Pozyskana z NPRCz dotacja 
w całości pokryje koszty tych inwestycji. Wiele zadowolenia 
przysparza nam działalność Gminnego Ośrodka Kultury. Prze-
jął on prowadzenie Kapeli Kurpiewskiej Gminy Łomża. Nasze 
wysiłki w pielęgnacji kultury ludowej dostrzegł m.in. wicepre-
mier prof. Piotr Gliński, Minister Kultury i Dziedzictwa Narodo-
wego. Poza tym nasz GOK od 2015 r. prowadzi zajęcia teatralne, 
taneczne i muzyczne dla dzieci.

Wspierając rodziny od połowy 2015 roku wprowadziliśmy 
program Karta Dużej Rodziny Gminy Łomża. Jego celem jest 
ułatwienie rodzinom wielodzietnym dostępu do zasobów kul-
tury, nauki i sportu, ale także obniżenie kosztów codziennego 
życia „rodzin 3+”. Gmina Łomża, jako pierwsza gmina wiej-
ska na terenie województwa podlaskiego podjęła się realizacji 
takiego szerokiego projektu. Przyłączyło się do nas 50 lokalnych 

Kapela Kurpiowska Gminy Łomża w wizyta w Konsulacie RP 
na Białorusi

Stacja Uzdatniania Wody w Starych Modzelach

Parking przed Urzędem Gminy

Pomoce naukowe dla przedszkolaków
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przedsiębiorców oferując mieszkańcom zniżki na świadczone 
usługi i dodatkowe rabaty przy zakupach w sklepach. O tym, 
że program był potrzebny może świadczyć fakt, że do dziś 
wydano prawie 1000 takich kart.

Teraz mamy już przygotowany program Karta Seniora 
60+. Podobnie jak Karta Dużej Rodziny ma on przyczynić się 
do obniżenia kosztów życia. Program ten ma wejść w życie od 
2019 roku. Natomiast już w tej kadencji, przy wsparciu środka-
mi z Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, urucho-
miliśmy dwa kluby „Senior+” przeznaczone dla nieaktywnych 
zawodowo mieszkańców gminy, którzy ukończyli 60 lat. Mają 
one przyczynić się do zwiększenia aktywnego uczestnictwa 
seniorów w życiu społecznym, a także zapewnić im wsparcie 
poprzez umożliwienie korzystania z oferty na rzecz społecznej 
aktywizacji, w tym oferty prozdrowotnej, edukacyjnej, kultural-
nej i opiekuńczej.

W szerokie działania społeczne i prozdrowotne, dla senio-
rów, ale i juniorów wpisuje się budowa placów zabaw, boisk 
czy siłowni zewnętrznych. Odpowiadając na potrzeby zgłasza-
ne przez lokalne społeczności tego typu otwartych dla wszyst-
kich mieszkańców obiektów w tej kadencji zbudowaliśmy 

Przedsiębiorcy uczestniczący w Karcie Dużej Rodziny Gminy 
Łomża

Wójt i Rada Gminy Łomża zapRzysiężeni

17 listopada 2018 r. rozpoczęła się VIII kadencja samorządu. 
Tego dnia w sali gimnastycznej szkoły podstawowej w Wygo-
dzie odbyła się I sesja Rady Gminy Łomża – pierwsza w powie-
cie łomżyńskim i jedna z pierwszych w kraju. W jej trakcie Wójt 
Piotr Kłys i radni złożyli ślubowanie, po którym oficjalnie roz-
poczęli pełnienie obowiązków na 5 najbliższych lat. Wybrani 
zostali również nowy Przewodniczący i Wiceprzewodniczący 
Rady.

Na sesji obecne były poczty sztandarowe gminnych jednostek 
Ochotniczych Straży Pożarnych, szkół i Gminy Łomża. Obec-
nych było wielu gości, wśród których znaleźli się posłowie na 
Sejm RP Bernadeta Krynicka i Kazimierz Gwiazdowski, wice-
przewodniczący Sejmiku Województwa Podlaskiego Marek 
Olbryś, radny wojewódzki Marek Komorowski, wicestarosta 
łomżyński Lech Marek Szabłowski oraz służby mundurowe: 
naczelnik Urzędu Celnego w Łomży nadkomisarz celny Joanna 
Tatko, Zastępca Komendanta Głównego OHP Piotr Modzelew-
ski, Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Łomży 
st. Bryg. Dionizy Krzyna, nadleśniczy Nadleśnictwa  Łomża 
Dariusz Godlewski, kierownik Oddziału Wydziału Inspekcji 
Transportu Drogowego w Łomży Waldemar Dmochowski, kpt. 
Karol Kurowski – Warsztaty Techniczne. Podczas uroczystości 
obecni byli również przedstawiciele kościoła: proboszcz Parafii 
Św. Andrzeja Boboli ks. Andrzej Popielski, proboszcz Parafii 
w Puchałach ks. Jan Płoński, proboszcz Katedry Łomżyńskiej 
ks. Marian Mieczkowski, proboszcz Parafii Najświętszej Maryi 
Panny Częstochowskiej ks. Paweł Bejger, proboszcz Parafii 
w Wygodzie ks. Jarosław Chojnowski, pracownicy wszystkich 
jednostek organizacyjnych oraz wielu mieszkańców. 

Wójt Gminy Łomża podczas ślubowania Nowa Rada gminy złożyła gratulacje Wójtowi
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kilkanaście. Z wykorzystaniem środków funduszu sołeckiego 
powstały także altanki i miejsca relaksu.

Gmina Łomża już dziś jest jedną z największych w północ-
no-wschodniej Polsce i zdecydowanie najbardziej dynamiczną 
społecznie gminą Ziemi Łomżyńskiej. Widać to wyraźnie po 
wzroście liczby mieszkańców czy rozbudowie domostw. Jako 
gmina jesteśmy doceniani także w ogólnopolskich rankingach. 
Na podstawie danych za 2016 r., awansowaliśmy do 500 naj-
lepszych polskich gmin wiejskich w Rankingu JST Zrównowa-
żonego Rozwoju stworzonym przez naukowców z Politechniki 
Warszawskiej. Otrzymaliśmy również tytuł Wzorowej Gminy 
w kategorii Lider Rozwoju w prestiżowym konkursie dla gmin 
podlaskich.

Wybraliście mnie po raz drugi Wójtem Gminy Łomża - dzię-
kuję za zaufanie. Jest to dla mnie niezwykle ważne, to zaszczyt 
i zobowiązanie.

Kadencja w latach 2015-2018 była dużym wyzwaniem dla 
nas wszystkich. Jednak dziś już wiem – warto było. Wdrożyli-
śmy wiele zmian - zmian na lepsze, dzięki którym nasza gmina 
rozwija się w każdej dziedzinie: edukacji, kultury, infrastruktury, 
społecznej i pozyskiwania środków finansowych. Ne byłoby to 
możliwe bez zaangażowania i ciężkiej pracy. Poparcie mnie jest 
dowodem na to, że te zmiany są dla Was ważne. To jednak tylko 
papierowe rankingi. Dla mnie najważniejszą była ocena Państwa 
wyrażona w głosowaniu w niedzielę 21 października 2018 roku. 
Jeszcze raz dziękuję za nią. Dziękuję za zaufanie jakim ponow-
nie mnie obdarzyliście. Tak wielkie Państwa poparcie dodaje sił 
do dalszego odważnego działania. Planów do realizacji mamy 
wiele. Kilka z nich wskazałem w tym trochę długim tekście, ale 
wierzę, że przeczytaliście go Państwo z zaciekawieniem i uwa-
gą. Wierzę, że razem zrealizujemy jeszcze więcej.

Piotr Kłys
Wójt Gminy Łomża

Sesję otworzył i do czasu wyboru przewodniczącego rady 
poprowadził radny senior Sylwester Bednarczyk. Po przedsta-
wieniu wyników wyborów radni i wójt otrzymali zaświadczenia 
o wyborze Gminnej Komisji Wyborczej w Łomży, a następnie 
złożyli ślubowanie.

Chwilę po objęciu obowiązków w nowej kadencji Wójt 
w swoim przemówieniu nakreślił plany gminy na przyszłe lata. 

- Dziękuję Bogu, za to, że dał mi żyć w Polsce niepodległej, 
suwerennej i samorządnej, wśród wspaniałych ludzi, dla których 
mogę służyć otrzymanymi talentami. Dziękuję rodzinie, żonie 
i dzieciom. Za cierpliwość i wsparcie w każdym czasie dziękuję 
Wam. – mówił Wójt.

Dziękował obecnym posłom, przedstawicielom władz samo-
rządowych i mundurowych za współpracę i pracownikom Urzę-
du oraz jednostek organizacyjnych za oddaną pracę. Podkreślił 
również role radnych w sprawnym funkcjonowaniu gminy 
i wręczając pamiątkowe prezenty każdemu z osobna życzył suk-
cesów w nowej kadencji.

Nie zabrakło również podziękowań dla Wójta, które złoży-
li goście obecni, pracownicy samorządowi, dyrektorzy szkół, 
przedstawiciele OSP i radni. 

Po części oficjalnej Rada Gminy Łomża przystąpiła do pra-
cy, wybierając ze swego grona Przewodniczącego i Wiceprze-
wodniczącego Rady. Przewodniczącym, przy jednogłośnym 

poparciu, został Sławomir Zacharczyk - pochodzący z Andrze-
jek wieloletni radny, Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospo-
darczego i Zastępca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 
Również jednogłośnie wybrano Wiceprzewodniczącego Rady. 
Został nim pochodzący z Jarnut, radny minionej kadencji 
Krzysztof Jankowski.

- Szanowni Państwo, u progu nowej kadencji samorządu 
proszę Wszystkich o zaangażowanie, gdyż każdy na miarę swo-
ich możliwości może pomóc w rozwoju naszej gminy. Pracujmy 
tak, byśmy za 5 lat, z poczuciem dobrze spełnionego obowiązku, 
mogli zameldować mieszkańcom wykonanie zadanie – podsu-
mował Wójt Piotr Kłys. 

Przedstawiciele pracowników Urzędu Gminy Łomża składają 
gratulacje i życzenia dla Wójta

Gratulacje składali Posłowie Sejmiku Województwa 
Podlaskiego i Powiatowego oraz Wójtowie (fot. 4lomza.pl)

Zaproszeni goście oraz pracownicy gminy przybyli 
na uroczystość
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odbioru odpadóW
Grudzień-Luty 2018 r. 
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inFormaCJe dodatKoWe 
POJEMNIKI I WORKI NA ODPADY POWINNY BYĆ WYSTAWIONE PRZED POSESJĄ W DNIU WYWOZU OD GODZINY 7:00, 
W MIEJSCU ŁATWODOSTEPNYM DLA POJAZDU ODBIERAJĄCEGO. 
POJEMNIKI WYSTAWIONE W MIEJSCU NIEDOSTĘPNYM LUB WYSTAWIONE PO PRZEJECHANIU POJAZDU ODBIERA-
JĄCEGO PRZEZ DANĄ MIEJSCOWOŚĆ NIE ZOSTANĄ ODEBRANE. 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
KONTAKT 
Firma odbierająca odpady: Zakład Usługowy WINPOL S.C.; ul. Kazańska 1, 18-400 Łomża, 
tel. 86 219 03 02 
Urząd Gminy Łomża: tel. 86 216 52 63

odpady zmieszane

odpady surowcowe

szkłoS 
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Krzysztof Jurgiel, wiceprzewodni-
czący Sejmowej Komisji Rolnic-
twa i Rozwoju Wsi, poseł Berna-
deta Krynicka oraz Marek Olbryś 
wiceprzewodniczący Sejmiku 
Województwa Podlaskiego.

Orkiestry dęte z Podgórza, 
Śniadowa, Szumowa, Czyżewa, 
Brańska, Łomży i Kolna zapre-
zentowały utwory o charakterze 

Mażoretki z Czyżewa

FestiWal oRkiestR dętych 
W niedzielę 9 września w Pod-

górzu odbył się II festiwal Orkiestr 
Dętych ,,Dla niepodległej”. Uro-
czystość zgromadziła miłośników 
muzyki, ale również tych, którzy 
chcieli radośnie upamiętnić zbliża-
jący się jubileusz 100-lecia odzy-
skania przez Polskę niepodległości. 
Festiwal został objęty patronatem 
honorowym przez Narodowe Cen-
trum Kultury oraz uzyskał apro-
batę Biura Programu Niepodle-
gła. Wśród gości byli m.in. poseł 

Orkiestra dęta z Kolna

Orkiestra dęta Gminy Łomża

Orkiestra dęta działająca przy 
GOK w Śniadowie
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Chór Męski z Podgórza

Zaproszeni goście

patriotycznym, ale nie zabrakło 
również muzyki rozrywkowej. 
Była to także okazja, aby w szcze-
gólny sposób podziękować księdzu 
Mirosławowi Orłowskiemu, który 
był inicjatorem powstania orkiestry 
dętej działającej przy kościele rekto-
ralnym pw. Św. Antoniego z Padwy. 
Dzięki jego inicjatywie wielu 
młodych ludzi zarażonych pasją 
do muzyki podjęło naukę w szko-
le muzycznej. Występy orkiestr 
uświetnione pokazami mażoretek 

z Szumowa i Brańska przeplata-
ne były śpiewem Chóru Męskiego 
z Podgórza. Gospodarze spotka-
nia dyrektor Biblioteki Publicznej 
Gminy Łomża Wiesława Kłosińska 
oraz wójt Gminy Łomża Piotr Kłys 
dziękowali wszystkim za przybycie 
podkreślając przesłanie patriotyczne 
uroczystości zorganizowanej z oka-
zji 100-lecia odzyskania niepodle-
głości przez Polskę.
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dzieci z Gminy Łomża  
uRatoWaŁy pRzed Wycinką 130 dRzeW 

„Zbieramy makulaturę – oszczędzamy drzewa” to kampania 
edukacyjna Gminy Łomża i Zakładu Gospodarowania Odpada-
mi Sp. z.o.o. w Łomży, którego celem było zwrócenie uwagi na 
problem, jakim są odpady i propagowanie prawidłowego postę-
powania z odpadami wśród dzieci i młodzieży.

W ramach kampanii skierowanej do uczniów szkół podsta-
wowych i gimnazjum od kwietnia do czerwca trwał konkurs 
zbierania surowców wtórnych: makulatury, zużytych baterii oraz 
puszek aluminiowych. Wzięli w nim udział uczniowie z ośmiu 
szkół Gminy Łomża, którzy wspólnie zebrali: 7760 kg makula-
tury, 275 kg zużytych baterii oraz 48 kg puszek aluminiowych. 
Rekordzista Przemysław Modzelewski ze Szkoły Podstawowej 
w Puchałach, zebrał 729 kg makulatury.

To w jego szkole odbyła się uroczystość podsumowująca 
kampanię. Na wstępie zebrani goście mogli wysłuchać poucza-
jącego wykładu, dotyczącego prawidłowego postępowania 
z odpadami, który przygotowali uczniowie szkoły w Puchałach.

Wójt Gminy Łomża Piotr Kłys wraz z przedstawicielem 
Zakładu Gospodarowania Odpadami wręczali nagrody i dyplo-
my Mistrzów Recyklingu. Na wyróżnionych uczniów czekały 
powerbanki, pendrive oraz upominki.

- Dzięki zebranej makulaturze, dzieci z Gminy Łomża ura-
towały przed wycinką aż 130 drzew – mówił wójt Piotr Kłys. 

Uczennice Szkoły Podstawowej w Puchałach

- Cieszy fakt, że nasze dzieci dbają o środowisko, jednocześnie 
dbając o wspólną przyszłość. Nasza mała ojczyzna, którą jest 
Gmina Łomża to nie tylko drogi, budynki, ale również przyroda, 
która nas otacza, a fakt współtworzenia Zielonych Płuc Polski 
zobowiązuje – podsumował.

Krzysztof Kotowski z Zakładu Gospodarowania Odpa-
dami podkreślał, że uczniowie szkół Gminy Łomża osiągnęli 

Uczniowie szkół Gminy Łomża
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zdecydowanie najlepszy wynik wśród 19 gmin, w których rów-
nież organizowano podobne kampanie.

Wśród „Mistrzów Recyklingu” był m.in. Mikołaj Kobryń-
ski, który opowiadał, że puszki zbierał wraz z  ciocią jeżdżąc 
rowerem po gminie. Uczeń złożył jednocześnie propozycję 
Wójtowi i przedstawicielowi ZGO, na zorganizowanie wyciecz-
ki uczniom do zakładu unieszkodliwiania odpadów w Czartorii, 
którą osobiście może poprowadzić. Propozycja została przyjęta.

W konkursach zostały wyróżnione następujące osoby 
i szkoły:

Mistrzowie recyklingu makulatury:
	 Szkoła Podstawowa w Puchałach
oraz:
	Marcin Rachubka – Kl V SP Jarnuty
	Mariusz Filipkowski – Kl VII SP Jarnuty
	Marek Szymański – SP Konarzyce
	Mateusz Dębek – SP Konarzyce
	 Jakub Tomaszczyk – SP Konarzyce
	Marcin Jastrzębski – SP Kupiski
	 Judyta Kłys – SP Kupiski
	Maciej Osiecki – SP Kupiski
	 Jarosław Świerzbiński – Kl VII SP Podgórze
	 Przemysław Modzelewski – Kl VIII SP Puchały
	Alicja Wierzbowska – Kl I SP Puchały
	Wiktoria Pietraszewska – Kl VII SP Puchały
	 Błażej Chyl – Kl VI SP Wygoda
	Amelia Dąbrowska – Kl IV SP Wygoda
	Miłosz Pokutko – Kl IV SP Wygoda

Mistrzowie recyklingu zużytych baterii:
	 Szkoła podstawowa im. Rodziny Jabłońskich w Pniewie
oraz:
	Adrian Wiśniewski – Kl VI SP Pniewo
	Alan Koryszewski – Kl IV SP Pniewo
	 Sylwia Świerczewska – Kl VIII SP Pniewo

 
Mistrzowie recyklingu puszek aluminiowych:

	 Szkoła Podstawowa im. Marszałka Józefa Piłsudskiego 
w Wygodzie

oraz:
	Mikołaj Kobryński – Kl III SP Wygoda

Dziękujemy wszystkim uczniom za uczestnictwo i jednocze-
śnie mamy nadzieję, że zaangażowanie w przyszłych konkur-
sach będzie tylko większe.

Laureaci konkursu

Dyrektor SP w Puchałach Grażyna Komorowska, wójt gminy 
Piotr Kłys, sekretarz gminy Dorota Pazik oraz Krzysztof 

Kotowski przedstawiciel ZGO Sp. z o.o. w Łomży
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pieRWszy klub senioR+ W Gminie Łomża 
oFicjalnie otWaRty 

W ramach projektu Gminy Łomża p.n. „Utworzenie Klubu 
Senior+ w Pniewie” stworzono miejsce, gdzie będą organizo-
wane spotkania seniorów z terenu Gminy Łomża. Do dyspo-
zycji seniorów oddano jedno duże pomieszczenie wyposażo-
ne w meble, sprzęt RTV, urządzenia do ćwiczeń oraz łazienkę 
i kuchnię. Wygospodarowano również miejsce na szatnię. 
Pomieszczenia zostały gruntownie odnowione. Ponadto wyko-
nano remont schodów głównych i pochylni. Wszelkie prace 
zostały sfinansowane w ramach Programu „Senior+” na lata 
2015-2020 Ministerstwa Rodziny Pracy i Polityki Społecznej.

Uroczystego otwarcia dokonał Wójt Gminy Łomża, któ-
ry powitał zebranych i wygłosił prelekcję na temat rządowego 
Programu „Senior+” na lata 2015-2020 oraz zapoznał uczest-
ników z projektem gminy Łomża złożonym w ramach Regio-
nalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego 
na lata 2014-2020, EFS działanie: 7.2.1 Rozwój usług społecz-
nych i zdrowotnych na rzecz osób zagrożonych wykluczeniem 

Zaproszeni goście

społecznym p.n. „ Rozwój usług społecznych w Gminie Łomża” 
dotyczącym bieżącej działalności Klubu „Senior+” w Pniewie 
i Klubu „Senior+” w Podgórzu w latach 2019-2021.   Przewidy-
wany całkowity koszt projektu dla dwóch Klubów na 3 lata: 599 
240,00 zł, dofinansowanie: 569 278,00 zł (95%), wkład własny: 
29  962,00 zł.

- Liczna obecność Seniorów Gminy Łomża podczas dzi-
siejszej konferencji utwierdza nas w przekonaniu, że działania 
kierowane do tej grupy społeczeństwa są bardzo pożądane. Cie-
szy, że nasi Seniorzy są i chcą być nadal aktywni. Pamiętajmy, 
że kluby seniora - bo niebawem powstanie następny – to budo-
wanie również naszej przyszłości, ponieważ my też będziemy 
kiedyś seniorami. W gminie Seniorów przybywa, w związku 
z tym nasze działania skupiają się nie tylko na budowie infra-
struktury gminy, ale również w kierunku społeczeństwa, w tym 
przypadku emerytów – mówi Piotr Kłys Wójt Gminy Łomża.

Kapela Kurpiowska Gminy Łomża podczas występu dla 
Seniorów

Bernadeta Krynicka Posłanka na Sejm RP podczas 
wręczania flagi przedstawicielowi Seniorów Gminy Łomża
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Następnie głos zabrali zaproszeni goście: Bernadeta Krynic-
ka – poseł na Sejm RP, która gratulowała podjętej inicjatywy, 
Przedstawiciel Ministerstwa Rodziny Pracy  i Polityki Społecz-
nej Piotr Modzelewski, który odczytał list od Elżbiety Rafalskiej 
- Ministra  Rodziny Pracy i Polityki Społecznej skierowany do 
Seniorów. Ponadto głos zabrali: Wojciech Sekściński - Prezes 
KRUS oraz Bogumiła Olbryś – reprezentująca na gminnej uro-
czystości małżonka Marka Olbrysia Wiceprzewodniczącego 
Sejmiku Województwa Podlaskiego.

Podczas konferencji został również zaprezentowany wykład 
p.t. „Profilaktyka dla seniorów, czyli lepiej zapobiegać niż 
leczyć” wygłoszony przez Agatę Gołębiewską doktora nauk 
o zdrowiu – adiunkta PWSiP w Łomży.

Spotkanie uświetnił występ Kapeli Kurpiowskiej Gminy 
Łomża. Podczas konferencji została również  otwarta rekrutacja 
seniorów z terenu Gminy Łomża do Klubu „Senior+” w Pnie-
wie. W trakcie konferencji zaprezentowało się Studenckie Koło 

Naukowe Fizjoterapii Państwowej Wyższej Szkoły Informatyki 
i Przedsiębiorczości w Łomży, które przygotowało ćwiczenia 
ogólnousprawniające i stoisko do masażu pleców oraz Studenc-
kie Koło Naukowe Pielęgniarstwa Państwowej Wyższej Szkoły 
Informatyki  i Przedsiębiorczości w Łomży, które przeprowa-
dziło: pomiar ciśnienia tętniczego, tętna i saturacji oraz udostęp-
niło materiały edukacyjne na temat profilaktyki nadciśnienia 
tętniczego.

- Jestem szczęśliwa, że w końcu będę mogła wyjść z domu 
i spędzić czas w towarzystwie innych ludzi. Bardzo miło jest, 
kiedy nie zapomina się o starszych ludziach, którzy kiedyś też 
brali czynny udział w tworzeniu gminy, poprzez swoją pracę 
w przedsiębiorstwach, czy też w gospodarstwach rolnych. Teraz, 
gdy jesteśmy na emeryturze, a nasze dzieci przejęły nasze pra-
ce mamy bardzo dużo wolnego czasu. Jednak to, że jesteśmy 
na emeryturze, nie oznacza że powinniśmy zostać w domach, 
wręcz przeciwnie – chcemy z nich wychodzić – mówi Pani 
Kazimiera – seniorka z Gminy Łomża.

Studenci PWSiP w Łomży mierzyli ciśnienie seniorom

Seniorzy podczas przerwy obiadowej Bogumiła Olrbyś, dyrektor ZSWiO nr 7 w Łomża podczas 
składania życzeń Seniorom
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pomoc FinansoWa dla stRażakóW 
z Gminy Łomża

RuszyŁy inWestycje W staRych 
kupiskach i W WyGodzie 

16 października dyrektor Biblioteki Publicznej Gminy Łom-
ża z siedzibą w Podgórzu podpisała umowę na budowę nowego 
budynku biblioteki w Starych Kupiskach. Pieniądze na inwe-
stycję pochodzą z Narodowego Programu Rozwoju Czytel-
nictwa na lata 2016-2020. Priorytet 2 „Infrastruktura Bibliotek 
2016–2020" ma na celu przekształcenie bibliotek gminnych 
w nowoczesne centra dostępu do wiedzy, kultury oraz ośrodki 
życia społecznego. Środki przeznaczone są na zadania związa-
ne z remontem, przebudową, rozbudową i budową oraz wypo-
sażeniem budynków bibliotek. Mają one na celu wzmocnienie 

i rozwój funkcji bibliotek w życiu społeczności lokalnych oraz 
tworzenia przy bibliotekach Centrum Kultury.

- Chcemy stworzyć mieszkańcom Kupisk miejsce, w którym 
będą mogli nie tylko poczytać książkę, ale przede wszystkim 
spotkać się z drugim człowiekiem – przekazuje Wiesława Kło-
sińska, dyrektor Publicznej Biblioteki Gminy Łomża. – Widzi-
my jakie są potrzeby dzisiejszych czasów, kiedy za sprawą postę-
pu technicznego zacierają się kontakty międzyludzkie. Dzięki 
temu miejscu, mieszkańcy będą mogli się integrować i spędzać 
wspólnie czas ze swoimi dziećmi, wnukami czy sąsiadami 
oraz rozwijać swoje zainteresowania. Na przykładzie biblioteki 
w Podgórzu widzimy, że taki ośrodek kulturalny jest potrzebny 
dla rozwoju społecznego, dlatego cieszę się, że kolejny będzie 
miał szansę powstać – dodaje zadowolona dyrektor Kłosińska.

Budynek biblioteki w Starych Kupiskach powstanie na dział-
ce gminnej przy remizie OSP, gdzie obecnie znajduje się boisko, 
plac zabaw i siłownia zewnętrzna.

- Zbudujemy nowoczesne centrum kulturalne odpowiadają-
ce standardom XXI wieku, dzięki któremu mieszkańcy gminy 
będą mieli lepszy dostęp do kultury - mówi wójt Piotr Kłys pod-
kreślając, że dziś rola bibliotek nie sprowadza się tylko do wypo-
życzania książek.  Poza budową biblioteki w Starych Kupiskach 
za pieniądze z NPRCz remontowane mają być filie biblioteki 
w Wygodzie i Konarzycach. Gmina Łomża informuje, że pozy-
skana dotacja w całości pokryje koszty planowanej inwestycji.

Planowany termin zakończenia  budowy biblioteki w Sta-
rych Kupiskach to  30 wrzesień 2019 r., natomiast realizacja 
całego projektu  potrwa do 30 czerwca 2020 r.

Przypominamy, że wniosek gminy, złożony przez Bibliote-
kę Publiczną Gminy Łomża z siedzibą w Podgórzu, znalazł się 
wśród 20 placówek rankingu ogłoszonego przez Instytut Książ-
ki. O dotacje z Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 
w ramach działania „Infrastruktura bibliotek 2016–2020” ubie-
gało się 220 bibliotek z całej Polski.

Marszałek Województwa Podlaskiego na wniosek Wójta 
Gminy Łomża udzielił dotacji w wysokości 9 tys. złotych na 
zakup sprzętu ratowniczo – gaśniczego i umundurowania dla 
jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej. Dzięki temu wsparciu 
zakupiono: agregat prądotwórczy dla OSP Konarzyce, piłę do 
cięcia szyb Holmatro dla OSP Podgórze i hełmy bojowe typu 
VULCAN – 3 szt. dla OSP Gać. Zakupiony sprzęt podniesie 
sprawność bojową jednostek przy różnego rodzaju zdarzeniach. 
Całość zadania wyniosła 13 098,30 zł

Przedstawiciele gminy i OSP podczas podpisywania umowy 
(fot. KM PSP w Łomży)
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boGu na chWaŁę, ludziom na pożytek

Strażacy z jednostki OSP Podgórze maja nowy pojazd 
ratowniczo – gaśniczy, marki MAN. 15 października samochód 
wart ponad 850 tysięcy złotych został uroczyście przekazany, 
poświęcony i wprowadzony do służby. Uroczystość rozpoczęła 
się Mszą św. w kościele w Podgórzu , a jej dalszy etap odbył 
się przy remizie OSP w Podgórzu. W uroczystości udział wzię-
li : Minister MSWiA - Jarosław Zieliński, Komendant Głów-
ny Państwowej Straży Pożarnej w Warszawie – Leszek Suski, 
Komendant Wojewódzki Państwowej Straży Pożarnej - Jaro-
sław Wendt, Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej 
w Łomży – Dionizy Krzyna oraz poczty sztandarowe i strażacy 
z Gminy Łomża, mieszkańcy Gminy Łomża.

- Skuteczne, a zarazem bezpieczne dla samych strażaków 
niesienie pomocy zagrożonym wymaga nowoczesnych samo-
chodów ratowniczo-gaśniczych i specjalistycznego sprzętu. 
Zakupy wozów strażackich czy wyspecjalizowanego sprzętu to 
efekty dobrej współpracy z władzami samorządowymi. Dzięku-
ję Panu Wójtowi Piotrowi Kłysowi za wspólne działania, dzięki 
którym jednostka OSP w Podgórzu otrzymuje nowy samochód 
ratowniczo-gaśniczy – mówi Jarosław Zieliński, Wiceminister 
Spraw Wewnętrznych i Administracji.

Jednostka OSP Podgórze jest włączona do Krajowego Syste-
mu Ratowniczo-Gaśniczego, a lokalizacja przy ruchliwej drodze 
krajowej i w pobliżu kompleksu leśnego Czerwony Bór wyma-
ga odpowiedniego pojazdu umożliwiającego podejmowanie 
szybkich i sprawnych działań ratowniczych.

- Ten samochód będzie służył naszym strażakom z OSP Pod-
górze do ratownictwa drogowego na drodze Łomża - Zambrów. 
Zastępuje on inną maszynę, bardzo dobrą, ale już wysłużoną, 
która dotychczas się posługiwali. Wycofany z tej jednostki 
samochód zostanie przekazany dla OSP Stare Modzele – jest 
jeszcze na tyle dobrym autem, żeby służyć jeszcze – mówi Piotr 
Kłys Wójt Gminy Łomża.

Podczas uroczystości zostały wręczone również unikalne 
albumy, które przedstawiały strażaków OSP Gminy Łomża. 
Pierwszy egzemplarz otrzymał Minister Jarosław Zieliński.

Nowy samochód dla jednostki OSP w Podgórzu został sfi-
nansowany z następujących źródeł: Gmina Łomża - 349 350 zł, 
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod-
nej w Białymstoku - 249 350 zł, Narodowy Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej - 175 000 zł oraz Komenda 
Główna Państwowej Straży Pożarnej - 75 000 zł.

Przekazanie aktu własności samochodu przez Wiceministra 
MSWiA Jarosława Zielińskiego dla Naczelnika OSP 

w Podgórzu Marcina Cerana

Prezentacja albumu „Ochotnicy Strażacy”
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50 lat Razem  
– piękny jubileusz zŁotych GodóW 

Jak pisał Konstanty Ildefons Gał-
czyński „nie wystarczy pokochać, 
trzeba jeszcze umieć wziąć tę miłość 
w ręce i przenieść ją przez całe życie”. 
Od pół wieku tę drogę przemierzają 
22 pary z gminy Łomża, które w tym 
roku uroczyście świętowały Jubileusz 
50-lecia Pożycia Małżeńskiego.

Uroczystość rozpoczęła się Mszą 
Św. w kaplicy w Giełczynie, podczas 
której Jubilaci odnowili przysięgi mał-
żeńskie. W gminnej świetlicy w Giełczynie, Wójt Gminy Łom-
ża Piotr Kłys wraz z Sekretarz Gminy Dorotą Pazik odznaczyli 
Jubilatów Medalem za Długoletnie Pożycie Małżeńskie oraz 
wręczyli legitymacje podpisane przez Prezydenta RP Andrzeja 
Dudę.

- Minęło ponad 50 lat od kiedy połączył Was los, kiedy z miło-
ścią i nadzieją powiedzieliście sobie sakramentalne  tak. Mimo 
różnych przeciwności losu dotrzymaliście tego przyrzeczenia. 
Było na pewno w ciągu tych długich lat wiele dni radosnych 
i pięknych, były też być może dni smutne i przykre. Wszystkie te 
przeżycia związały Was z pewnością jeszcze bardziej. Dostojni 
Jubilaci, składam Wam gratulacje i serdeczne podziękowania za 
chlubne przeżycie tak pięknej i długiej drogi życia – życzył Wójt 
Gminy Łomża Piotr Kłys.

- Dla nas jest to również bardzo ważne wydarzenie. Gratulu-
jemy i składamy najserdeczniejsze życzenia Jubilatom – mówi 

Jolanta Dobrzycka, z-ca kierowni-
ka Urzędu Stanu Cywilnego Gminy 
Łomża.

Dla jubilatów przygotowano 
poczęstunek. Oprawę artystyczną 
uświetniającą Jubileusz 50 -lecia 
Pożycia Małżeńskiego zapewni-
li uczniowie Szkoły Podstawowej 
z Wygody i  Jarnut oraz Kapela Kur-
piowska Gminy Łomża.

W roku 2018 Złote Gody łącznie obchodziło 22 pary z gmi-
ny Łomża, w uroczystości udział wzięło 12 par:
	 Teresa i Lech Stanisław Imbro
	 Janina i Antoni Jurzakowie (Łochtynowo)
	 Stanisława i Wacław Jerzy Kierażyńscy (Zosin)
	 Barbara i Włodzimierz Kruszewscy (Jednaczewo)
	 Józefa Alicja i Adam Kukowscy (Stara Łomża przy Szosie)
	 Teresa i Mirosław Jan Łuniewscy (Stare Kupiski)
	Halina Dorota i Zygmunt Modzelewscy (Modzele-Skudosze)
	 Janina i Jan Pietraszewscy (Puchały)
	Helena Julia i Zbigniew Aleksander Puchałowie 

(Jednaczewo)
	Weronika i Stanisław Sielawowie (Konarzyce)
	 Romualda i Józef Świtajewscy Konarzyc
	 Cecylia i Kazimierz Trzaskowie (Janowo)
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„to Wam się dRoGie dzieci należy” 
- Spełniają się nasze marzenia. Bardzo długo czekaliśmy. 

Wydawało się, że nigdy to nie nastąpi – mówiła Grażyna 
Lusa, dyrektor szkoły podstawowej w Jarnutach koło Łomży. 
26 września wieczorem w szkolnym korytarzu wójt gminy Piotr 
Kłys podpisał z wiceministrem sportu i turystyki Jarosławem 
Stawiarskim umowę na dotację do budowy tu dużej sali gimna-
stycznej. Gmina dostanie niemal 3,4 mln zł. 

- Dzisiaj spotkaliśmy się w ważnym celu dla 
mieszkańców nie tylko Jarnut. Nasz ośrodek spor-
towy otrzymał dofinansowanie w wysokości 70%, 
dzięki czemu jesteśmy w stanie zbudować salę na 
miarę potrzeb gminy – taką w której uczniowie 
naszych szkół będą mogli rozwijać swoje umiejęt-
ności – być może wyrosną z nich wielcy sportowcy 
– powiedział Piotr Kłys.

Tego samego wieczoru wiceminister podpisał 
umowę także z wójtem Śniadowa Rafałem Pstrą-
gowskim na dotację rzędu 1 mln zł na budowę 
sali gimnastycznej w Szczepankowie.  Podpisaniu 
umów przyglądali się uczniowie i ich licznie przy-
byli  rodzice. 

- Pani Dyrektor w swoim występie powiedziała: 
spełnia się nasz sen, nasze marzenie. Wreszcie może-
cie wybudować salę, która będzie służyła nie tylko 
waszej lokalnej społeczności, ale prawdopodobnie 
odbywać się tutaj będą zawody powiatowe, bo będą 
warunki ku temu – mówił  Jarosław Stawiarski - 
Sekretarz Stanu w Ministerstwie Sportu i Turysty-
ki. - Tacy ludzie, którzy tutaj zarządzają są bardzo 
ważni w realizacji waszych potrzeb i marzeń.  Jeśli 
Wójtowie, którzy wiedzą, że sport dzieci i młodzie-
ży jest podstawową potrzebą lokalnej społeczności, 
to znaczy, że to są ludzie na wysokim poziomie inte-
lektualnym, mocno wizjonerscy, ponieważ tylko 
poprzez rozwój bazy sportowej możemy zatrzymać 
degradację społeczeństwa – podkreślił.

W „uroczystości” podpisania umów uczestni-
czyli także posłowie Bernadeta Krynicka i Kazi-
mierz Gwiazdowski. Wójtowie, ale i wiceminister 
Stawiarski podkreślali ich zaangażowanie w dopro-
wadzenie do realizacji sal gimnastycznych i dzięko-
wali za nie. Poseł Krynicka cieszyła się, że środki na 
sport płyną do naszej Ziemi Łomżyńskiej. Zachęca-
ła do wysiłku fizycznego, bez którego „nie będzie 
zdrowego ducha”. Chwaliła wójtów, że „są wzorem troski 
o sprawy lokalne”.

Poseł Gwiazdowski gratulował radnym tych gmin, że „pod-
jęli mądre decyzje” o przeznaczeniu środków na te inwestycje 
sportowe, a nie np. na kawałek kolejnej drogi. Mówił, że są 
wielkie potrzeby w środowisku wiejskim i że obecnie jest bar-
dzo dużo projektów ministerialnych, nie tylko w Minister-
stwie Sportu i Turystyki, po które można sięgać. Mówił też, 
że z danych MSiT wynika, że województwo podlaskie jest 

w grupie województw z których składanych jest najmniej wnio-
sków o dotacje.

Nowa sala gimnastyczna przy Szkole Podstawowej w Jarnu-
tach będzie obiektem samodzielnym, ogólnodostępnym, wyko-
rzystywanym do prowadzenia zajęć wychowania fizycznego 
w ramach godzin lekcyjnych oraz zajęć pozalekcyjnych takich 
jak: SKS, zajęcia rekreacyjne, treningi UKS, rozgrywki, itp.  

Obiekt będzie można dodatkowo wykorzystać do organizacji 
imprez o charakterze rekreacyjnym, widowiskowo-estradowych 
oraz organizacji wystaw okolicznościowych dla całej społecz-
ności Gminy Łomża. W budynku zaprojektowano piwnicę wraz 
z kotłownią, składem opału i pomieszczeniami gospodarczymi 
oraz parter, w którego skład wchodzą m.in.: sala gimnastyczna, 
dwie szatnie z umywalkami i natryskami, magazyn, wc oraz 
pomieszczeniami gospodarczymi. Budynek ma mieć wymiary: 
38,62 m x 21,18 m, a jego wysokość to 8,10 m.

Wójt Gminy Piotr Kłys wraz z Wiceministrem MSiT 
Jarosławem Stawiarskim

Uczniowie Szkoły Podstawowej w Jarnutach
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Narodowe Święto Niepodległości 
to dla Polaków jedno z najważniej-
szych świąt państwowych. Po 123 
latach zaborów – niewoli naznaczonej 
walką, cierpieniem i wysiłkiem wielu 
pokoleń Polek i Polaków – nasz kraj 
odzyskał suwerenność. W szkołach 
gminy Łomża uczniowie również 
obchodzili jakże ważną dla Polaków 
rocznicę.

Na terenie Gminy Łomża również 
odbyły się uroczystości obchodów 
Dnia Niepodległości.

Sadzonka Dębu Niepodległości przed szkołą w Kupiskach (fot. 4lomza.pl)

Pieśnią i słowem oddano cześć Niepodległej 

Uroczysty apel w Szkole 
Podstawowej  im. Jana Pawła II 

w Kupiskach

Akademia z okazji 100-lecia odzyskania niepodległości 

w Publicznym Gimnazjum nr 9 w Łomży 

Wieczór patriotyczny w Szkole w Wygodzie


